АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.03.2013                                                                                                        № 34
пгт Ленинское

 Об организации работы добровольных пожарных

в населенных пунктах Ленинского городского

поселения

В соответствии с Федеральным законом «О добровольной пожарной охране», распоряжения Правительства Кировской области от 17.08.2012 № 250 «О создании и развитии добровольной пожарной охраны на территории Кировской области» администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны на территории Ленинского городского поселения, согласно приложения.

2. Заместителю главы администрации Ленинского городского поселения Смирнову Д.М. в срок до 01.06.2013 года подготовить для рассмотрения на заседании Ленинской городской Думы вопрос о системе мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных, а также членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных.

3.Признать утратившими силу постановления администрации Ленинского городского поселения от 22.04.2011 № 35 «О деятельности добровольной пожарной охраны» и от 27.04.2012 № 44 «Об утверждении перечня мер и гарантий правовой и социальной защиты работников добровольной пожарной охраны, добровольных пожарных и членов их семей, мер материального стимулирования деятельности добровольных пожарных».
4.Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Ленинского городского поселения и в «Информационном бюллетене».
Глава администрации

Ленинского городского поселения
Е.В.Огаркова
                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением

                                                                                       администрации поселения
                                                                             от 27.03.2013 № 34
ПЛАН

мероприятий по развитию добровольной пожарной охраны

на территории Ленинского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Проведение общего собрания кандидатов в добровольные пожарные в д.Луни, д.Буторинская, направление предложений по кандидатурам в уполномоченный орган
	Специалисты по работе с населением

Кокоулина Н.В., Липатникова Т.В.
	до 01.05.2013

	2
	Приобретение комплекта формы добровольных пожарных
	Глава администрации Огаркова Е.В.
	до 01.05.2013

	3
	Приобретение мотопомпы для ДПО
	Глава администрации Огаркова Е.В.
	до 01.06.2013

	4
	Проведение рабочего совещания по размещению ДПО в д.Луни и д.Буторинская
	Зам.главы администрации Д.М.Смирнов
	до 01.06.2013

	5
	Освещение деятельности ДПО на сайте администрации Ленинского городского поселения
	Главный специалист Рогожникова А.Н.
	постоянно